
Zażywaj leki bezpiecznie – bezpłatny przegląd
lekowy 60+ 

Stowarzyszenie MANKO-Głos Seniora inauguruję kampanię „Zażywaj leki
bezpiecznie! BEZPŁATNY PRZEGLĄD LEKOWY 60+” organizowaną wspólnie z
Koordynatorem Pilotażowego Programu Przeglądów Lekowych na podstawie
Rozporządzenia MZ z dnia 2.12.2021r.

W imieniu współorganizatora oraz Stowarzyszenia MANKO-Głosu Seniora
zwracamy się do Państwa z propozycją włączenia się do kampanii „Zażywaj leki
bezpiecznie! BEZPŁATNY PRZEGLĄD LEKOWY 60+”, a tym samym do
propagowania idei bezpłatnego pilotażowego przeglądu lekowego dla osób 60+
realizowanego w 75 aptekach w Polsce na podstawie Rozporządzenia MZ.

Czym jest przegląd lekowy?

Obejrzyj spoty kampanii na Głos Seniora TV: 

1. https://youtu.be/5LMGfyxHnxo
2. https://youtu.be/gRr7DZQmUH8

Jak informuje Narodowy Fundusz Zdrowia, grupą pacjentów, która bardzo często
nadużywa leków są seniorzy, ponieważ najczęściej mają kilka współwystępujących
schorzeń. Jest to także grupa, która odbywa wizyty u rożnych specjalistów i każdy
z nich, przepisując leki, często nie weryfikuje tych preparatów, które już pacjenci
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przyjmują. Aż 1/3 Polaków po 65 roku życia przyjmuje co najmniej 5 leków
dziennie,  a ponad 2 mln Polaków wykupiło w ciągu miesiąca więcej niż 5
substancji czynnych. Zażywanie zbyt wielu medykamentów jednocześnie, zwane
polipragmazją, zwiększa ryzyko wystąpienia groźnych powikłań i wzajemnych
interakcji. W przekrojowej analizie przeprowadzonej na podstawie danych
zebranych w badaniu SHARE wykazano, że w Europie 32,1 % osób w wieku 65 lat
lub więcej przyjmuje 5 lub więcej leków dziennie (w tym leków na receptę, leków
bez recepty, a także suplementów diety takich jak witaminy i minerały). W Polsce
wskaźnik ten może być wyższy i wynosić około 33,8% .                       

Akcja pt. „Zażywaj leki bezpiecznie!” ma na celu wsparcie pacjentów i lekarzy w
odpowiedzialnym stosowaniu i nienadużywaniu leków. Od wielu lat borykamy się
w Polsce z problemem polipragmazji - nadużywaniem i niewłaściwą ordynacją
leków, która może powodować ciężkie powikłania terapeutyczne. W ramach
kampanii promujemy akcję bezpłatnego przeglądu lekowego dla osób 60+. Jest to
nowa usługa wykonywana przez farmaceutów, polegająca na spotkaniu z
pacjentem oraz zebraniu szczegółowego wywiadu medycznego. Pilotaż przewiduje
trzy kontakty farmaceuty z pacjentem z wielolekowością (przyjmującym
równocześnie 10 i więcej leków, w tym zarówno leki dostępne na receptę, jak i
bez recepty). Ich efektem ma być, specjalnie opracowany dla tej osoby,
indywidualny plan opieki farmaceutycznej oraz plan rozwiązania wszystkich
wykrytych, rzeczywistych lub potencjalnych problemów związanych ze
stosowaniem leków takich jak np. zbędna farmakoterapia czy działania
niepożądane. Za realizację pilotażu odpowiada Szpital Kliniczny im. Heliodora
Swięcickiego UMP. Program jest finansowany przez Narodowy Fundusz Zdrowia.

Lista aptek, w której można dokonać przeglądu lekowego znajdą Państwo pod
linkiem

www.przegladlekowy.com.pl

skhs.pl/zaktualizowana-lista-realizatorow-programu-pilotazowego-przegladow-
lekowych
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Udostępnij
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